[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2002 года N 438 "Об утверждении Типового плана счетов бухгалтерского учета" зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 октября 2002 года N 1992

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 21 октября 2003 года N 372. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 ноября 2003 года N 2554. Утратил силу - приказом Министра финансов Республики Казахстан от 23 мая 2007 года N 185 (вводится в действие с 1 января 2008 года)

Сноска. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 21 октября 2003 года N 372 утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 23 мая 2007 года

 N 185

 (вводится в действие с 1 января 2008 года)

      В целях приведения
 Типового плана
 счетов бухгалтерского учета, утвержденного приказом Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2002 года N 438, в соответствие с законодательством Республики Казахстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в
 приказ
 Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2002 года N 438 "Об утверждении Типового плана счетов бухгалтерского учета", (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 октября 2002 года N 1992, и опубликован в Бюллетене нормативных правовых актов центральных исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан 2002 г., N 45-46, ст. 729), следующие изменения:

      в Типовой план счетов бухгалтерского учета, утвержденный указанным приказом:

      наименование счета 341 изложить в следующей редакции:

      "341 "Страховые премии, выплаченные страховым организациям";

      наименование подраздела 42 изложить в следующей редакции:

      "42 "Деньги в аккредитивах, чеках, на карт-счетах и прочих счетах в банках";

      наименование счета 423 изложить в следующей редакции:

      "423 "Деньги на карт-счетах";

      наименование подраздела 43 изложить в следующей редакции:

      "43 "Деньги на текущих, корреспондентских счетах в иностранной валюте";

      наименование счета 431 изложить в следующей редакции:

      "431 "Деньги на текущих, корреспондентских счетах в иностранной валюте внутри страны";

      наименование счета 432 изложить в следующей редакции:

      "432 "Деньги на текущих, корреспондентских счетах в иностранной валюте за рубежом";

      наименование подраздела 44 изложить в следующей редакции:

      "44 "Деньги на текущих, корреспондентских счетах в национальной валюте";

      наименование счета 441 изложить в следующей редакции:

      "441 "Деньги на текущих, корреспондентских счетах в национальной валюте";

      в наименовании счета 551 слово "законодательством" заменить словами "учредительными документами";

      наименование счета 602 изложить в следующей редакции:

      "Займы организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций".

      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета и аудита в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-Министра финансов Республики Казахстан Узбекова Г. Н.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      Министр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig